Página 1 de 4

Santo André, 08 de novembro de 2024. A Secretária de Cultura, Simone Zárate, faz saber o RESULTADO PROVISÓRIO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DAS
PROPOSTAS, com a lista de classificação, dos inscritos no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº01.08.2024-SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB – PESSOA FÍSICA, com base

na Lei nº 14399/2022 (PNAB), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº
10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade).

O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais), distribuídos em 19 contemplações no valor de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais) cada nas categorias A e B.

ATENÇÃO: Contra a decisão do resultado provisório da Etapa de Habilitação das Propostas caberá recurso destinado à Secretaria de Cultura, que
deverá ser protocolado por meio da Praça de Atendimento ao Munícipe – Praça IV Centenário, 1, Centro, Térreo 1, mediante agendamento prévio através
do Portal de Serviços (https://web.santoandre.sp.gov.br) ou pela central de atendimento nos números 156 ou 0800 019 19 44, no prazo de 3 dias úteis a
contar da publicação do resultado, considerando para início da contagem o primeiro dia útil posterior à publicação.

Este resultado provisório da Etapa de Habilitação e o Edital estão disponíveis no link: https://culturaz.santoandre.sp.gov.br/oportunidade/1756/

https://web.santoandre.sp.gov.br/
https://culturaz.santoandre.sp.gov.br/oportunidade/1756/

Página 2 de 4

EDITAL nº01.08.2024-SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE

FOMENTO À CULTURA - PNAB.

INSCRIÇÕES HABILITADAS

Inscrições cujas documentações entregues foram conferidas e aprovadas na etapa de habilitação, estando, portanto, HABILITADAS.

INSCRIÇÃO
NOME
COMPLETO CPF CATEGORIA TÍTULO DA PROPOSTA

VALOR DA
PROPOSTA2

CLASSIF
ICAÇÃO  VAGA OCUPADA

STATUS APÓS
ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

on-191848543
Nádia Costa
Oliveira 28634645827

A - PRODUÇÃO E
DIFUSÃO CULTURAL Mulheres em Movimento  R$         40.000,00  80

AMPLA
CONCORRÊNCIA HABILITADO

on-1670277193
Ricardo Herisa
Garcia 49096594800

A - PRODUÇÃO E
DIFUSÃO CULTURAL

Visão Periférica - Itinerário
Cultural  R$         50.000,00  78,67

AMPLA
CONCORRÊNCIA HABILITADO

on-1698848429
Anabelle Fernanda
da Costa 49703405878

A - PRODUÇÃO E
DIFUSÃO CULTURAL

O Homem da Cabeça de
Papelão  R$         50.000,00  78,5

AMPLA
CONCORRÊNCIA HABILITADO

on-1611794153
Sofia Clara Del Fiol
Rosa 44313787828

A - PRODUÇÃO E
DIFUSÃO CULTURAL

Feira de Cultura das
Mulheres Trabalhadoras
“Carolina Maria de Jesus”  R$         48.790,00  77,67

AMPLA
CONCORRÊNCIA HABILITADO

on-1847278557
Vitor Silva de
Oliveira 04811639561

A - PRODUÇÃO E
DIFUSÃO CULTURAL

FIM: Fragmentos Inventados
de Memória  R$         49.955,99  76,5

AMPLA
CONCORRÊNCIA HABILITADO

on-1848447399

José Carlos
Rodrigues Silva
Júnior 35668473805

A - PRODUÇÃO E
DIFUSÃO CULTURAL Imersão ao Terreiros Urbanos  R$         50.000,00  76

AMPLA
CONCORRÊNCIA HABILITADO

on-501171444
MARIA PEREIRA
DA SILVA 09719671807

A - PRODUÇÃO E
DIFUSÃO CULTURAL CIRANDAS DE IAIÁ  R$         50.000,00  75,67

AMPLA
CONCORRÊNCIA HABILITADO

on-1509050726
Rakyllayne Rios da
Silva 36490076810

A - PRODUÇÃO E
DIFUSÃO CULTURAL

A (in)visibilidade TRANS em
Santo André  R$         49.900,00  75,17

COTA PESSOA
NEGRA HABILITADO

on-583167908
Paolla Karrara
Oliveira e Silva 46482990860

A - PRODUÇÃO E
DIFUSÃO CULTURAL Olhos da Rua  R$         50.000,00  75,17

COTA PESSOA
NEGRA HABILITADO

Página 3 de 4

on-1103525086
Natalia Freitas Dos
Santos 10425866670

A - PRODUÇÃO E
DIFUSÃO CULTURAL

Teatro Pela Terra: Cinco
Histórias Para Mudar O
Mundo.  R$         50.000,00  75

COTA PESSOA
NEGRA HABILITADO

on-1997821540
Rodrigo Leitão da
Cunha 30978252829

A - PRODUÇÃO E
DIFUSÃO CULTURAL

Celebração de 25 anos do
grupo Furiah  R$         50.000,00  74,67

COTA PESSOA
NEGRA HABILITADO

on-89354444
Emerson Carlos
Ferraz Gonçalves 30343944898

A - PRODUÇÃO E
DIFUSÃO CULTURAL

Exposição Fotográfica:
"Momentos Singulares"  R$         49.823,55  74,67

ACESSO PELO
NÃO
PREENCHIMENTO
DA COTA
PESSOA
INDÍGENA HABILITADO

on-1949632858
Adolfo Humberto
Strufaldi 15548888838

A - PRODUÇÃO E
DIFUSÃO CULTURAL Meu Pequeno Príncipe  R$         50.000,00  71,5 COTA PCD HABILITADO

on-329663700
Mariana Clara de
Souza Neves 39654960850

B - FORMAÇÃO
ARTÍSTICO-CULTURAL

Arte de Rua na Minha Escola
- Edição Santo André  R$         50.000,00  79,5

AMPLA
CONCORRÊNCIA HABILITADO

on-389050829 Neri Silva Silvestre 12464789860
B - FORMAÇÃO
ARTÍSTICO-CULTURAL

Curso de Gestão Cultura:
Cultura e Territorio  R$         50.000,00  74

AMPLA
CONCORRÊNCIA HABILITADO

on-1946384603
Marcela dos
Santos 32776412878

B - FORMAÇÃO
ARTÍSTICO-CULTURAL

Formatação de Projetos de
Filmes e Séries de TV  R$         50.000,00  73,17

COTA PESSOA
NEGRA HABILITADO

on-162012362 Paulo Vitor Gircys 36924800831
B - FORMAÇÃO
ARTÍSTICO-CULTURAL Teatro, Educação e Afeto  R$         50.000,00  72

ACESSO PELO
NÃO
PREENCHIMENTO
DA COTA
PESSOA
INDÍGENA HABILITADO

Página 4 de 4

INSCRIÇÕES INABILITADAS

Inscrições cujas documentações entregues foram conferidas e NÃO foram aprovadas na etapa de habilitação por descumprir uma ou mais exigências do

Edital, estando, portanto, INABILITADAS.

INSCRIÇÃO
NOME
COMPLETO CPF CATEGORIA

TÍTULO DA
PROPOSTA

STATUS
APÓS
ENTREGA
DA
DOCUMENT
AÇÃO OCORRÊNCIA DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

on-1880519163

Janielly de Sousa
Martins
Fernandes 41323597867

A - PRODUÇÃO E
DIFUSÃO
CULTURAL

Festival da
Consciência INABILITADO

INSCRIÇÃO INABILITADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:
ITENS 8.1.8  (DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA), 8.1.9 (DÉBITO FISCAL)

on-1816222271
Robson Luiz
Santos Silva 15176160854

A - PRODUÇÃO E
DIFUSÃO
CULTURAL

Album Pretodio
Pílula Preta INABILITADO

INSCRIÇÃO INABILITADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:
ITEM  8.1.9 (DÉBITO FISCAL)